	Буџет на Република Северна Македонија: ставка 463 – Трансфери до невладини организации


	Институција
	Планирани 2021
	Реализирани 2020
	Реализирани 2019


	Влада на Република Северна Македонија – Генерален секретаријат
	20.000.000
	0
29.519.495 Програма П-Мерки за справување со Ковид-19 кризата
	12.000.000

	Министерство за политички систем и односи меѓу заедниците
	5.000.000 
Промоција на меѓуетнички односи
	0
	0

	Министерство за одбрана

	2.000.000
	450.000
	0

	Дирекција за заштита и спасување
	6.0000.000
	0
	0

	Министерство за правда
(политички партии)
	219.000.000
	219.000.000
	322.330.000

	Министерство за економија – ставка 464
	0
	707.910 - 4 проекти на занаетчиски комори за развој и промоција на занаетчиството во РСМ
	6.000.000
(1.500.000 -7 проекти на занаетчиски комори за развој и промоција на занаетчиството во РСМ;
4.500.000-12 проекти за развој и поддршка на МСП и промоција на претприемништвото)

	Министерство за животна средина и просторно планирање
	19.000.000
Унапредување на животната средина
	0
	0

	Министерство за труд и социјална политика
	137.530.000
Администрација 70.000.000
Детска заштита 30.000.000
Деинституционализација и социјални услуги 66.000.000
Родова еднаквост и недискриминација 1.500.000
Расходи од заеми-Програма за подобрување на социјалните услуги и пензискиот систем 29.200.000
	123.350.000
	110.007.000

	Агенција за млади и спорт
	78.800.000
Спорт 50.000.000
Млади 4.000.000
Меѓународен програм 24.880.000
	68.011.000
	79.619.000

	Министерство за здравство

	11.000.000
Организирање и унапредување на крводарителството
	0
	0

	Фонд на пензиското и инвалидското осигурување на Северна Македонија
	2.000.000
Интернатско сместување на деца со пречки во психофизички развој
	2.000.000
	2.000.000



Анализа на финансиската поддршка на здруженијата и фондациите од Буџетот на Република Северна Македонија (од 2017 год. до прва половина на 2019 год.) со компаративна анализа на моделите за државно финансирање од другите земји и предлог-модел на Фонд за поддршка и развој на граѓанското општество и кофинансирање на ЕУ проекти во РСМ
https://www.nvosorabotka.gov.mk/sites/default/files/3.2.Analiza.pdf
